
Staroměstský zpravodaj 

BŘEZEN 2015 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veselé velikonoce

 



 

2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ................................................ 2 
Radostné noviny – narození dítěte .................... 2 

Z našich řad odešli  .................................... 2 

Obecní úřad informuje ...................................... 2 
Vakcinace psů proti vzteklině ........................... 4 
SDH Staré Město oznamuje .............................. 4 

Hospodaření obce ............................................. 4 
Informace o počtu obyvatel v obci ................... 5 
Aby pro nás nebyl prožitý den jen čárkou 

v kalendáři ....................................................... 5 
Zpráva o zápisu do 1. třídy .............................. 7 

Od výuky s rodilými mluvčími přes rodnou obec 

až ke karnevalovou reji .................................... 7 
Nábor hasičů do SDH Staré Město .................. 9 

Program Klubu seniorů .................................. 10 
Odpadové hospodářství v obci ........................10 
Poohlédnutí za 16. rokem činnosti 

Staroměstského klubu seniorů .........................11 
Usnesení  z 2. zasedání zastupitelstva obce .... 13 
Usnesení  z 3. zasedání zastupitelstva obce .... 22 

Charita Frýdek-Místek oznamuje ................. 30 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  

 

Hodně štěstí, zdraví, hodně štěstí zdraví…………. 
 
 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 
 

Slunce pohody, lásky a porozumění, nechť 

prozařuje každý prožitý den Vašeho dítěte. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

 

Nic nám na světě nepatří, jenom čas.   

 

 

 

 

 

 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz systému 

odpadového hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2015 na OÚ 

ve St. Městě. Výše poplatku činí 500Kč 

za osobu a rok. Platbu je možné uhradit 

osobně na OÚ ve St. Městě nebo na účet 

vedený u ČS spořitelny a.s.,  č.ú. 

1682043319/0800.  Variabilní symbol si 

můžete ověřit u účetní OÚ na tel. č. 

558 623 878. V případě neuhrazení 

poplatku ve výše uvedeném termínu bude 

obecní úřad postupovat dle zákona 

č.565/90 Sb. o místních poplatcích a 

poplatek zvýší o 50%.  
 

Poplatek  ze psů : 

Termín splatnosti: do 31. 3. 2015 na 

Obecním úřadě. Platí držitelé psů, 

staršího 3 měsíců a mají trvalé bydliště 

v obci. Platbu je možné uhradit osobně 

na OÚ ve St. Městě nebo na účet vedený 

u ČS spořitelny a.s., č.ú. 

1682043319/0800. Variabilní symbol si i 

v tomto případě můžete ověřit u účetní 

OÚ na tel. č. 558623878. Včas 

nezaplacené poplatek nebo jeho 

nezaplacenou část  zvýši obec zvýši až 

3x.  
 

Obecní úřad požádal Ministerstvo 

kultury ČR o poskytnutí dotace na 

Vlčková Věra 

Žvak Rudolf 

Němcová Libuše 

Hendrychová Jarmila 

Pavlíková Anna 

Sedlář Slavomír 

Kubošová Zdenka 

Alex Zlý 

Victoria Černochová 

Oldřich Káňa 

Bedřiška Gřundělová 

Vlasta Svobodová 

Miloslav Recman 

Jilonka Myšinská 

Ludmila Škrábalová 



 

3 

pořízení WWW katalogu umožňujícího 

zpřístupnění knihovního fondu knihovny 

na Internetu pomocí speciálního modulu - 

knihovního systému Clavius  WWW 

katalogu.  
  

Na základě takto získané licence Clavius 

WWW katalogu bude provedena instalace 

na služebním počítači knihovny. Aby 

uživatelé Internetu mohli navštěvovat 

tento server a využívat náš WWW 

katalog, budou k tomuto účelu vytvořeny 

nové webové stránky knihovny. Tuto 

službu nám nabídla pověřená knihovna 

MěK Frýdek-Místek. 
 

Odůvodnění - Současný stav  

Knihovna je umístěna v budově Obecního 

úřadu ve Starém Městě a má bezbariérový 

přístup. Moderní interiér nabízí svým 

uživatelům příjemné prostředí a kvalitní 

veřejné knihovnické a informační služby. 

V obci zároveň působí základní škola a 

mateřská škola, čímž se otevírají další 

možnosti využití knihovny k rozličným 

výukovým, kulturním a zábavným 

aktivitám. Knihovna tak může 

prostřednictvím nových informačních 

technologií spolehlivě plnit funkci 

přirozeného informačního centra obce a 

zároveň velmi dobře sloužit pro využití 

volného času dětí a mládeže. 
 

V současnosti knihovna nabízí svým 

uživatelům vlastní knihovní fond o 

velikosti téměř 7 000 svazků knih. Od 

svého přemístění do nových prostor na 

OÚ, tj. od r. 2006 je každoročně na 

obnovu knižního fondu vyčleněná z  

rozpočtu obce finanční částka ve výši 

30 000,-Kč. Kromě toho je pravidelně 

zásobována novými tituly z výměnného 

fondu regionální knihovny (Městská 

knihovna Frýdek-Místek) – ročně asi 300 

svazků nových knih.  

Knihovna ke své činnosti využívá AKS 

(automatizovaný knihovní systém) 

Clavius – modul katalogizace knih a 

časopisů, výpůjční protokol, revizní 

modul a modul vyhledávání fondu, který 

slouží zejména pracovníkům knihovny 

k rychlému provedení dotazu nad celou 

bází všech druhů dokumentů. 
 

Protože chceme využít další možnosti 

tohoto automatizovaného systému a vyjít 

tak vstříc svým uživatelům, chceme 

zpřístupnit prostřednictvím ON-LINE 

databázi dokumentů knihovny na síti 

Internet. 
 

V rámci přípravy stavby „Chodníky od 

ul. Plavební až do Frýdku“ zrealizovala 

společnost Recte s.r.o., výběrové řízení 

na zhotovitele této akce. K podání 

nabídky bylo vyzváno 7  firem. Výzva 

k podání nabídky včetně zadávacích 

podmínek byly po celou zadávací dobu 

zveřejněné jak na profilu zadavatele, tak i 

na úřední desce obce a to i v el. podobě 

na web. stránkách obce.  Nabídku podaly 

4 firmy, vítězem řízení se stala 

společnost Jankostav s.r.o. Termín 

zahájení stavby se odvíjí od  

klimatických  podmínek, nejpozději však 

5/2015. Termín dokončení je stanovený 

nejpozději do 3 měsíců od zahájení 

stavby. Při realizaci bude docházet 

k postupnému a krátkodobému 

omezování pohybu chodců. Z tohoto 

důvodů žádáme občany, aby dbali na 

svou zvýšenou bezpečnost. Za vzniklé 

nepříjemnosti spojené s realizaci díla se 

omlouváme a děkujeme za pochopení. 
 

V rámci přípravy stavby „Zateplení a 

výměna oken v domě čp. 340“  

zrealizoval obecní úřad výběrové řízení 

na zhotovitele projektové dokumentace 

na tuto stavbu. Výzva k podání nabídky 



 

4 

včetně zadávacích podmínek byly po 

celou zadávací dobu zveřejněné i na 

úřední desce obce a to i v el. podobě na 

web. stránkách obce.  Nabídku podalo 6 

firem, vítězem řízení se stala společnost 

INPROS F-M s. r. o. Vlastní realizace 

stavby se předpokládá po vyřízení všech 

potřebných  náležitosti.   
 

V rámci přípravy stavby „Centrum pro 

kreativní činnost žáků i občanů Starého 

Města – TVOŘIVÁ DÍLNA“  zrealizoval 

obecní úřad výběrové řízení na 

zhotovitele projektové dokumentace na 

tuto stavbu. Výzva k podání nabídky 

včetně zadávacích podmínek byly po 

celou zadávací dobu zveřejněné i na 

úřední desce obce a to i v el. podobě na 

web. stránkách obce. Osloveno bylo 8 

firem, nabídku podaly 4 firmy, vítězem 

řízení se stala společnost Ing. arch. Jan 

Friedl. Vlastní realizace stavby se 

předpokládá v r. 2016.  
   

Upozorňujeme spoluobčany, že na OÚ 

Staré Město mají stále možnost 

vyzvednout si obecní kalendář na r. 2015. 
  

V A K C I N A C E  P S Ů  P R O T I  

V Z T E K L I N Ě  

 
Na základě Zákona č.166/1999 Sb. 

v účinném znění  je majitel psa povinen 

nechat jej naočkovat proti vzteklině. Pro 

usnadnění splnění této povinnosti 

proběhne hromadné očkování proti 

vzteklině ve Starém Městě 
  

v sobotu 18.dubna 2015, 

před OÚ St.M. od 16,00 do 16,30 hod. 
 

Vakcinace se týká psů starších 3. měsíců.  

Každý chovatel je povinný při vakcinaci 

zajistit odbornému personálu potřebnou 

pomoc. Vakcinace je plně hrazena 

chovatelem a poplatek za naočkování 

jednoho zvířete činí 230,- Kč včetně  

DPH. Ochrana proti vzteklině po 

přeočkování je 2 roky. 

S D H  S T A R É  M Ě S T O  O Z N A M U J E  

 

konání následující akce: 
 

Sobota 13. června 2015 ve 14.00 hod. – 

bývalý dožínkový areál 
 

SOUTĚŽ O POHÁR OBCE STARÉ 
MĚSTO 

 

Od 10.00 hod. budou soutěžit družstva 

mužů a žen, od 13.00 hod. starší a mladší 

žáci. 
 

Přijďte nás povzbudit a prožit příjemný 

den mezi námi. O občerstvení postaráno.  
 

Srdečně zvou hasiči                                             

 

SDH Staré Město pořádá 23. 05. 2015 u 

hasičárny od 14.00 hod.  
 

MÁJOVOU VESELICI  
 

 O občerstvení a hudbu postaráno 
 

Srdečně zvou hasiči 

 

H O S P O D A Ř E N Í  O B C E   

 

Majetek k 31.12. 2014    

DDHM do 3 000 Kč      905 729,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč 181 186 858,- Kč 

Mezisoučet 182 092 587,- Kč 

Majetek ve  správě přispěv. org.  ZŠaMŠ  

DDHM do 3 000 Kč   2 053 561,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč  5 462 032,- Kč 

Majetek za p. o. 

ZŠaMŠ  

7 515 593 ,- Kč 

Majetek obce celkem 

k 31.12.2013 

Majetek obce cel. 

k 31. 12. 2014 



 

5 

181 814 692,- Kč 189 608 180,-Kč 

Rozdíl mezi r. 13 a 14      7 793 488,-Kč 
 

Výsledek hospodaření za r. 2014 

 

 

Rozpočet obce na r. 2015 

 

Přebytek hospodaření z minulého roku a 

nespecifikovaná rezerva na r. 2015 budou 

použité k financování připravovaných 

investičních akcí.  
 

Bližší informace  je  možné získat na  

internet. stránkách www.stare-mesto.cz.  
 
 

Zadlužení obce k 31. 12. 2014 
 

Obec v současné době není zadlužená. 
 

I N F O R M A C E  O  P O Č T U  O B Y VAT E L 

V  O B C I   

                                 

Stav k 31. 12. 2014 

Muži celkem  713 

Ženy celkem    745 

z toho  

Muži 15+ 609 

Ženy 15+ 630 

Mladší 15 let 219 

Cizinci s trvalým pobytem 39 

Celkem obyvatel 1 497 
 

A B Y  P R O  N Á S  N E B Y L P R O Ž I T Ý  

D E N  J E N  Č Á R K O U  V  K A L E N D Á Ř I  

 
Vážení spoluobčané, 

jsem si vědom, že není běžným zvykem, 

aby jeden z Vás, nezatížený lokálními 

funkčními ambicemi, se zamýšlel nad 

stavem naší obecní komunity a své 

myšlení by sděloval prostřednictvím 

obecního zpravodaje. 
 

K mému zamyšlení mě jako příslušníka 

„odcházející generace“ přivedlo hned 

několik důvodů: nástup do nového roku 

2015, nově zvolené vedení naší obce a 

konečně velmi silné a v mnohém až 

drasticky kontrastní vnímání vývoje 

současného světa zejména lidmi mladými 

na úrovni základních a středních škol. 

Tento velmi silný vjem jsem získal 

z mnoha jednání ve školách městských i 

venkovských dvou krajů České 

republiky. Aniž by bylo nutno sdělovat 

touto cestou podrobnosti, neboť prostor 

pro tento příspěvek je omezený, musím 

tu připomenout, že onen obrovský rozdíl 

v chápání života naší současnosti se 

netýká jen dětí, ale i mnohých dospělých. 

A to jak v dobrém, tak i negativním 

smyslu slova. 
 

Dovolte mi proto krátké zamyšlení, které 

nepovažujte za žádné vnucující poselství 

všeznalce, ale spíše za kamarádskou 

radu, že už přišel čas někdy se zastavit a 

zamyslet se nad životem a sebou 

samým…. 
 

Jde o to, že se svět v poslední době 

změnil. Můžete namítnout, že se měnil 

vždycky.  

Ale nynější situace je jiná v tom, že námi 

poznávaný a ovlivňovaný svět se mění 

mnohem rychleji než kdykoli dříve a také 

charakter změn je zcela odlišný od těch 

Příjmy  21 599 837,56 Kč 

Výdaje  16 607 618,76 Kč 

Přebytek hospodař.   4 992 218,80 Kč 

Příjmy  18 632 200,-Kč 

Výdaje za r. 2014 17 453 000,-Kč 

  

Nespecifik. rezerva 1 179 200,-Kč 

  

Výdaje včet. rezervy 18 632 200,-Kč 

http://www.stare-mesto.cz/


 

6 

minulých. Naše generace žila ve světě, ve 

kterém se věřilo, že leccos z našeho 

života se dá předvídat. To dnes už tvrdit 

nemůžeme. Přišlo se na to, že příroda – a 

my, lidská společnost, která je její 

součástí – se řídí zákony, které předvídání 

většinou nebo zcela znemožňují. Žijeme 

ve světě velkých kontrastů. Na jedné 

straně se snažíme porozumět vzniku a 

charakteru našeho Vesmíru, smyslu 

našeho života, léčbě některých závažných 

chorob apod. Na straně druhé ztrácíme cit 

pro základní prvky morálky, úcty jednoho 

k druhému apod. Ryze konzumní 

společnost, ve které žijeme ale tímto 

stylem a tempem nemůže pokračovat do 

nekonečna. Důvodů je mnoho. 
  

Dnešní situace je o to složitější a vážnější, 

že jen velmi těžce nacházíme východiska 

z tohoto dosavadního vývoje. Výstižně to 

vyjádřil autor knihy Evoluce svým 

vlastním strůjcem (2014) M. Veverka: 

„Faust nového tisíciletí je zatím v úzkých. 

Od Boha odstoupil a ďábel ho zradil.“ 

Přesto razíme heslo trvale udržitelného 

rozvoje, byť už při více než sedmi 

miliardách současné lidské populace se 

ukazuje, že bude zapotřebí změnit způsob 

života současného člověka. Ukazuje se 

ale také, že lidská společnost vstupuje do 

nové fáze svého vývoje a jako základní 

hodnoty si staví poznání a vědění. Na 

hodnotě nabývají informace a jejich 

reálné, praktické využití. Všeobecně se 

má za to, že významným lékem na 

zraněnou současnou lidskou společnost je 

existence výkonné vzdělávací soustavy. A 

zde se proto musíme ptát, jak na tom 

jsme. Zrcadlo kvality naší vzdělávací 

soustavy, vztaženo na celou Českou 

republiku, nám ukázalo mimo jiné 

poslední ekonomické fórum v Davosu. 

Stručně řečeno, jeho výsledky a 

hodnocení jsou pro nás nejen nelichotivé, 

ale pro zemi Komenského skoro tragické. 
 

A to je onen další důvod mého 

zamyšlení, vzpomenutý už v úvodu. 

Musím ale předeslat, že globální závěry 

ekonomického fóra na ČR nelze 

vztahovat na všechny naše školy, na 

jejich vybavenost a schopnosti učitelů. 

Mám tu na mysli především školky, 

základní a střední školy a aplikaci 

moderních pedagogických přístupů 

s využitím informačních a 

komunikačních technologií v nich. Jde o 

to, abychom u dětí podněcovali tvořivé a 

originální myšlení, které bude jedním 

z rozhodujících momentů přežití naší 

civilizace a spolu s návratem k pokoře, 

úctě a obdivu k přírodě naši potomci 

mohou vytvořit prostředí kulturního a 

společenského života nejen pro ně 

samotné, ale i pro další následovníky… 
 

Píši o tom také proto, že jsem díky účasti 

v jednom projektu MŠMT mohl 

v poslední době, jak již v úvodu bylo 

naznačeno, sledovat jak technickou 

vybavenost škol, tak i intelektuální 

schopností dětí reagovat v otevřených 

diskusích na zájmovou problematiku. Při 

příležitosti těchto návštěv a jednání jsem 

pocítil hrdost nad naší školou 

staroměstskou. Na to, jak se ve srovnání 

s mnohými ostatními radikálně změnila 

k lepšímu v posledních letech. Současná 

vybavenost naší ZŠ snese ta nejpřísnější 

kvalitativní měřítka. 
 

Vážení spoluobčané, uvědomme si, že 

tady na naší obci, nikoliv planými 

globálními řečmi, ale prostřednictvím 

našich potomků, vytváříme naši novou 

budoucnost. Budoucnost, která právě 

přes ony urychlené změny, kterými 

procházíme, umožní prožít život důstojný 

a šťastný, aby nebyl jen přehlídkou 



 

7 

odtrhávání listů v kalendáři. To, jak bude 

vypadat život v naší rodině, v naší obci, i 

v naší společnosti neovlivní sebekrásnější 

ohňostroj, velkokapacitní počítač či 

talentovaný diskžokej. Ovlivníme to jen 

my sami, naše chování vůči sobě 

navzájem. Tato cesta pokrokem, 

svobodou a stabilitou nemá konce. 

„Cestovateli,“ praví jedno španělské 

přísloví, „věz, že žádné cesty neexistují. 

Cesty je nutné vyšlapat.“ 
 

Máme nové vedení naší obce, proto bych 

připomenul i jednu starou a známou 

zásadu, kterou ctili a na které vyrůstali 

naši předkové nejen v našem regionu, ale 

i v teritoriích od nás velmi vzdálených: že 

zkouškou každé země je, zda při úsilí o 

společné cíle dokáže pohřbít své spory a 

zda nezapomene, že společnosti vzkvétají 

na základě smíru, nikoliv konfliktů. 

Věřím spolu s Vámi, že jsme tuto 

historickou pravdu úplně nezapomněli a 

ona bude platit i pro náš rodinný i 

komunitní život naší obce. Obce, která 

v posledních letech radikálně změnila 

k lepšímu svoji tvář a ve které stojí za to 

žít.  
 

Čas, onen lidský fyzikální činitel, nás 

upozornil na přelom roku. Přijměte ode 

mne proto jako od spoluobčana přání do 

nastupujícího roku 2015:  

HODNĚ ZDRAVÍ, POKORY, OSOBNÍ 

INICIATIVY A NADĚJE, že „když na to 

s dobrou vůlí šlápneme“, připojí se i 

ŠTĚSTĚNA A PŘÍMLUVA 

MOCNÝCH. 
Váš Vítězslav Zamarský 

 

Z P R Á V A  O  Z Á P I S U  D O  1 .  T Ř Í D Y  

 

Dne 22.1.2015 proběhl na naší škole zápis 

do 1.třídy pro školní rok 2015/16. 

Očekávali jsme především předškoláky, 

kteří navštěvují naši MŠ. Těch se k 

zápisu dostavilo 17. K našemu 

překvapení však velký zájem o zapsání 

na naši ZŠ projevili i rodiče dětí, které ve 

Starém Městě nebydlí. Celkem tak bylo 

do 1.třídy zapsáno 26 dětí. 

Všechny děti byly velmi šikovné a tuto 

svou první velkou životní zkoušku 

úspěšně zvládly.  
 

 

S ohledem na výsledek zápisu je nutno 

konstatovat, že kapacita školy pro 

příští rok bude (i přesto, že pro letošní 

školní rok byla navýšena) opět 

naplněna.  
 

Mgr.Barbora Mazurová 

ředitelka školy 
 

O D  V Ý U K Y  S  R O D I L Ý M I  

M L U V Č Í M I  P Ř E S  R O D N O U  O B E C  

A Ž  K E  K A R N E VA L O V O U  R E J I    

 

V lednu vstoupila do učebny jazyků naší 

ZŠ nová vyučující p.Thabang Lehner 

z Botswany, naše lektorka z projektu 

Rodilí mluvčí do škol, která u nás 

zároveň zahájila výuku angličtiny 

metodou CLIL, což velmi jednoduše 

znamená, že žáci angličtinu vstřebávají 

nejen v hodinách angličtiny, ale i dalších 

předmětů (žáci 1. i 2.stupně tak mohli 

vnímat tento jazyk ve výchovách, 



 

8 

přírodovědě, dějepisu, zeměpisu, a to tak 

zaujatě, že dokonce přeslechli i zvonění). 

A protože miss Thabang nebyla jedinou 

rodilou mluvčí, mohou dnes už naši žáci 

„důležitě“ srovnávat, kdo podle nich 

mluvil lépe anglicky. Zda Nick Pytleski, 

který u nás byl jako předvánoční dárek 

16.prosince nebo Mário – student VŠB ze 

Španělska – ten připravil pro vybrané 

žáky projektový den 28.ledna, Thabang se 

svým obrovským přívalem energie přímo 

z černé Afriky, nebo klidný Kevin, který 

pochází z Minesoty, žil nějakou dobu 

v Japonsku a který mluví pomaleji a 

zajímá se o vše, co mu děti chtějí říct. 
 

Ale upřímně – češtinou vládne většina 

z nás mnohem lépe a jak si v ní umí 

vymýšlet! Co tak například vymyslet si 

svá fiktivní "vysněná" města se všemi 

právy a povinnostmi? To si vyzkoušeli 

žáci 7.tříd v hodinách výchovy 

k občanství. Možná Vám jména těchto 

obcí (Dojákov, Smiley World, Donatov, 

Zlovice , Smíchov, Poníkov, 

Chameleonovice, Zvěřinec, Kinderkov, 

Grand Theft Auto) něco o životě v nich 

napoví, vytušíte, jakými právy a 

povinnostmi se jejich občané musí řídit. 

A pokud ne, jistě se to dozvíte na 

webových stránkách školy nebo na jejím 

facebookovém profilu.  
 

Jenže žáci 6.tříd se rozhodli, že si nic 

vymýšlet nebudou. Že nás všechny 

seznámí se svou rodnou obcí, na kterou 

jsou velmi hrdí. A nejen to, že si 

v prezentaci svých obcí rovnou zasoutěží.  

A tak pod přísným okem poroty se čtyři 

skupiny žáků, jejichž práce byla ze dvou 

šestých tříd vyhodnocena jako nejlepší, 

představily před panem starostou a paní 

ředitelkou! Prezentace se nejvíce vyvedla 

žákům ze VI.A - Karle Chlopčíkové, Evě 

Zlé, Dominiku Fabíkovi a Matyáši 

Šimoníkovi. Velkou pochvalu za skvělou 

práci ale jistě zaslouží všichni 

prezentující! 

 

Během těchto projektů ve výchově k 

občanství, ale samozřejmě nejen v nich, 

si žáci také uvědomili, jaké máme štěstí, 

že žijeme teď a tady. Že i když mnozí 

(dospělí) leckdy nadávají na současnou 

situaci, náš život se nedá srovnávat s tím, 

jaký žijí jiné děti – v hrůzách války a 

hladu. Možná proto se tolik žáků, ale i 

jejich rodičů a zaměstnanců (z MŠ, 1. i 

2.stupně) zapojilo do charitativní 

potravinové sbírky ADRY pro ukrajinské 

Mukačevo a dokázali tak, že solidarita 

není jen prázdné slovo.  
   

Za toto všechno si žáci zasloužili 

poděkování, pochvalu a odměnu. Jednou 

z nich byl i tradiční zimní školní 

karneval. Ten letošní, tentokrát s 

podtitulem „zvířecí rej“, se uskutečnil 

20.2. 2015 v místní sokolovně. 

Nádherných masek zvířecích i jiných se 

sešla velká spousta a sedmičlenná porota 

z řad rodičů měla opravdu těžkou práci 

při výběru nejlepší masky.  
 

Na třetím místě se umístila „gepardice“ 

Rozálka Bojková, místo druhé patří 

nádherné „pavoučici“ Barunce Milatové 

a stupně vítězů, dá se říci téměř tradičně, 

obsadili sourozenci Prokopovi se svou 



 

9 

maskou „ptáků“ z oblíbeného filmu Rio. 

Vítězové si odnesli krásný dort ve tvaru 

opičky, který pro tento účel upekla paní 

Bednářová.  
  

Celým karnevalem děti provázel klaun (p. 

Nitka), který vtipně komentoval celé 

karnevalové dění. Her a tance bylo 

nepočítaně. Zdá se, že největší úspěch 

měla hra s názvem „gepardí běh“, kde 

mezi sebou soutěžila dvě družstva na 

pojízdných šlapacích kolečkách a vůbec 

nebylo rozhodující, kdo vyhrál, protože 

každý chtěl hlavně vyzkoušet jízdu na tak 

netradičním „dopravním prostředku.“  

 

Ačkoli tombola byla letos opravdu 

bohatá, paní Štěstěna je dáma vrtkavá a 

některé děti nevyhrály. A v tu chvíli se 

projevila mezi dětmi nebývalá solidarita a 

ti, kteří měli výher více, se s těmi méně 

šťastlivými o své výhry podělili.  
 

I karnevalový bufet letos přetékal 

hojností dobrůtek slaných i sladkých. Na 

jejich výrobě se podíleli nejen nejstarší 

žáci naší školy, ale hlavně šikovné 

maminky a babičky.  
 

Díky ochotným rodičům a obětavým 

zaměstnancům školy se nám opět 

podařilo vytvořit pro děti krásné 

odpoledne, na které navazoval neméně 

zdařilý ples pro rodiče. Zhodnocení této 

akce, včetně poděkování všem ochotným 

pomocníkům a štědrým sponzorům 

naleznete stejně jako spoustu dalších 

informací o rozmanitých akcích školy na 

www.skolastaremesto.cz 
 

Mgr.Barbora Mazurová 

ředitelka školy 

 

N Á B O R  H A S I Č Ů  D O  S D H  S TA R É  

M Ě S T O   

 
Staňte se i Vy dobrovolným hasičem. Být 

dobrovolným hasičem je jedinečná 

zkušenost pro celý Váš život. Hledáme 

lidi ve věku od 6ti let, muže, ženy, děti i 

dorost pro požární sport.  
 

Systémem vzdělávání a odborným 

výcvikem dosáhnete profesionálních 

znalostí, které budete využívat i ve svém 

osobním životě. Pokud budete úspěšně 

absolvovat přijímací řízení, budete 

zařazeni do výcviku, kde Vás seznámíme 

se základy hasičské abecedy. Další 

odborný růst záleží jen na Vašem 

individuálním přístupu a chuti.  
 

Postupně budete vycvičeni pro tyto 

činnosti:  

 požární sport, máme sportovní 

mužstva mužů i žen, která se 

pravidelně zapojují do soutěží 

požárního útoku i disciplín TFA. 

http://www.skolastaremesto.cz/


 

10 

 hašení požárů zásahy všeho druhu 

včetně první pomoci technické zásahy 

 záchrana a evakuace osob, zvířat, 

majetku 

 obsluha speciálních záchranných 

prostředků (pily, čerpadla) 

 řízení, obsluha a údržba zásahových 

vozidel  

 školící a vzdělávací činnost 

 kulturní akce–pořádáme společenské 

akce pro členy i veřejnost 

   požární dozory  

 

Co získáte?  

  moderní výstroj pro zásahovou  

  činnost včetně vozidel 

  vyšší společenský kredit 

  odborné vzdělaní v netradičním oboru 

 kolektiv lidí, kteří Vás nezklamou  

 

Co požadujeme ?  

  dobrý zdravotní stav  

  obětavost a vytrvalost, chuť něco dělat  

  sportovního ducha 

 

Máme nabídku i pro Vaše děti. Naši 

mladí hasiči se schází v pravidelných 

schůzkách každý čtvrtek v hasičské 

zbrojnici ve Starém Městě a během roku 

získávají dovednosti v oblasti požární 

ochrany a obyvatelstva, zdravovědy a 

sportovních aktivit. Své znalosti si poté 

změří na různých soutěžích během roku. 
 

Pokud Vás tato výzva oslovila, neváhejte 

a kontaktujte nás na telefonních číslech: 

605 527 660 nebo 731 196 576, 

nebo na e-mailových adresách: 

pohl.marek@seznam.cz 

 karlos124@seznam.cz 
 

Budeme se na Vás těšit. 
 

Hasiči Staré Město 
 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

Program na 2. čtvrtletí 2015: 
 

DUBEN: 

pondělí 13. dubna  2015 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

MYSLIVOST A PŘÍRODA VE 
STARÉM MĚSTĚ  

 

Mgr. Lubomír Hajný k nám skutečně 

přijede s přednáškou zaměřenou na 

bývalý i současný stav přírody u nás. 

Přijďte, naši senioři, ale i vy, 

spoluobčané, kterým je toto téma blízké.     
 

 

KVĚTEN: 

Uskutečníme zájezd, ale trasa i 
podmínky budou zveřejněny později.  
 

 

ČERVEN: 

pondělí 15. června 2015 v  15.30 hodin 

areál u fotbalového hřiště 
  

TRADIČNÍ SMAŽENÍ VAJEČINY 
 

S sebou vezměte jako vždy  jen vajíčka a 

dobrou náladu. .  
 

Na všechny akce jsou srdečně zváni 

členové Klubu i ostatní spoluobčané. 
 

 Výbor Klubu seniorů ve Starém Městě 
 

 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

Svoz popelnic bude prováděn:  
 

07. 04. 21. 04. 05. 05. 19. 05 . 

02. 06. 16. 06. 30. 06. 14. 07. 

 
 

mailto:pohl.marek@seznam.cz
mailto:karlos124@seznam.cz


 

11 

Svoz tříděného odpadu a sběr použitého 
textilu  bude prováděn:  
 

  
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odložením do pytlů. 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
 

 Kontejnery budou na 
svých místech : 
v sobotu 21. 3. s odvozem 
v pondělí 23. 3. 2015. 
 

 
 

Svoz nebezpečného odpadu: 
se bude se konat v sobotu 21. 
března  2015. Mobilní sběrna 
bude přistavena v následujícím 
čase: 

 

 
 

Svoz papíru bude prováděn vždy v pátek:  
 

  
  

Papír stačí  svázat a v den svozu do 7.30 

hod. nachystat před dům. 

 
 

 

 

P O O H L É D N U T Í  Z A  1 6 .  R O K E M  

Č I N N O S T I  S T A R O M Ě S T S K É H O  

K L U B U  S E N I O R Ů   

 

leden 2014                                                                                                                                                                                               

Zasedací místnost obecního úřadu byla 

zcela zaplněna, neboť cestovatelské 

přednášky jsou u našich členů velmi 

oblíbené. Příjemným projevem nás velmi 

potěšil  Ing. Radek Žvak. Slovem i 

obrazem nám přiblížil své bohaté zážitky 

z cesty po Austrálii, kterou se svým 

kamarádem podnikl ve vypůjčeném autě.                                                                         
 

17. února 2014 

Letos bylo hodnocení činnosti a 

hospodaření našeho klubu spojeno s 

oslavou 15 let jeho trvání. A jaký byl 

program? Vystoupení půvabných malých 

mažoretek, bohaté občerstvení, písničky 

pod taktovkou pana Vlčka  (s nechybějící 

klubovou hymnou), tombola, a hlavně 

veselá a družná  nálada.                                                                                                                                                                                  
 

březen 2014                                                                                                                                                                                      

Vedoucí klubu amatérských filmů pan 

Zdeněk Mocek nám předvedl ze své 

tvorby řadu skvělých snímků. Zhlédli 

jsme krásné a zajímavé filmy např.o 

Leoši Janáčkovi Po zarostlém chodníčku, 

o Ferdišu Dušovi, o malířce Elišce 

Servátkové,  o lidové básnířce Olze 

Tlučkové.  
                                                                                                                       

duben 2014                                                                                                                                                                                               
Na dnešní posezení byl pozván 

neobvyklý a vzácný host. Na naše 

seniory si udělal čas komisař policie ČR 

Vlastimil Starczyk. Svým znalostmi i 

přátelským projevem si posluchače 

okamžitě získal. Přednášku skvěle 

zpestřoval ukázkami i praktickými 

případy. Závěr přednášky se nesl v duchu 

otázek a odpovědí.                                                                                                                                                                                            
 

 

 

 

08. Dubna 
13. Května 
10. Června 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 

28. 03. 30. 05. 



 

12 

27. květen 2014                                                                                                                                                                                          

Díky finančnímu příspěvku našeho 

obecního úřadu jsme mohli dnes ráno 

vyjet autobusem firmy Ševčík z Paskova 

za hranice naší vlasti. S průvodkyní paní 

Diamantovou jsme zavítali  do Polska. 

První zastávka byla spojena s pastvou pro 

oči.  Navštívili jsme skleníky, ve kterých 

řada z nás neodolala nádherným barvám 

květin a možnosti jejich zakoupení 

využila. Následovala cesta do 

Goczalkowic – Zahradnického centra 

Kapias. Celkové pojetí a krása zahrady 

předčily naše očekávání. Nádherné 

architektonické prvky doplněné úžasnými 

scenériemi keřů, jehličnanů i listnatých 

stromů, popínavých rostlin, vřesů, 

vřesovců, trvalek připomínala 

návštěvníkům barevnou symfonii rostlin, 

kterou jsme se nechali očarovat. Dalším 

krásným zážitkem byla návštěva perly 

Horního Slezska – Pszcyny. Zámecké 

muzeum, bývalý knížecí zámek, je spolu 

s přilehlým parkem považován za jeden 

z nejkrásnějších zámeckých areálů 

v zemi.  Odtud jsme pokračovali v cestě 

do Szczyrku, kde jsme navštívili 

mariánské poutní místo. Tečkou za 

dnešním výletem byla vycházka po 

promenádě ve městě Wisla, kde jsme 

kromě malých krámků obdivovali sochu 

lyžaře Malysze, vyrobenou z čokolády. 

Cestou domů jsme pozorovali nádherné 

panorama Polských Beskyd. A hodnocení 

dnešního dne našimi seniory? 

Nezapomenutelný, nádherný, skvělý, 

senzační, prostě báječný.                                                                                                                                     
 

červen 2014                                                                                                                                                                                                      
Měsíc červen je měsícem, ve kterém se 

každoročně těšíme na smažení vaječiny. 

Nejdříve jsme se posilnili krajícem, či 

několika krajíci chleba se silnou vrstvou 

voňavé vaječiny. K pohodové náladě 

přispěli  i naši milí harmonikáři Pepík a 

Stáník, k jejichž písničkám jsme se 

všichni rádi připojili.                                                                                                                                                                                 
 

červenec 2014                                                                                                                                                                                                   

I když byly prázdniny v plném proudu, 

přesto se několik našich členů vypravilo 

vlakem na Ostravici, kde probíhala 

soutěž heligonkářů. Odehrávala se na 

místním hřišti, kam senioři od vlakové 

zastávky došli pěšky. A tak se vlastně 

mohli radovat z poslechu hudby i z 

pocitu, že udělali něco pro zdraví svého 

tělíčka.                                                                                                       
 

srpen 2014                                                                                                                                                                             

Prázdniny, ale i příprava na zářijovou 

výstavu.                                                                                                                                 
 

září 2014                                                                                                                                                                                       

V měsíci  září jsme poodhalili zájmy a 

záliby některých našich sousedů  a 

známých. Dohodli jsme se na uspořádání 

výstavy pod názvem Tvoříme, 

pěstujeme, sbíráme…. Výstava se konala 

v zasedací místnosti obecního úřadu ve 

Starém Městě a obeslalo ji na 40 

vystavovatelů, někteří i vícero druhy. 

Komise pro zajištění této akce měla 

v období od úterý 3.září do pátku 5.září 

radostnou povinnost  exponáty 

shromažďovat, evidovat, třídit podle 

skupin, aranžovat, popisovat.... V pátek 

večer byly přípravy dokončeny. Výstavní 

prostory ještě svým květinovým uměním 

opět nezištně dozdobila paní Anna 

Sikorová. V sobotu 6. září 2015 byla 

výstava slavnostně zahájena vernisáží, 

na jejímž začátku vystoupili skvělí mladí 

tanečníci Alena Turková a Michal 

Slanina. Úvodní slovo zajistili starosta 

obce pan Josef  Mikulec a vedoucí klubu 

seniorů paní Karla Mikšíková. Výstava 

trvala 4 dny a probíhala za velkého 

zájmu Staroměšťanů i přespolních. 

Přesvědčit se o tom můžeme i z DVD 

natočených manžely Zbořilovými a paní 



 

13 

Šarkou Karlíkovou. Spokojení 

návštěvníci nešetřili pochvalnými slovy i 

zápisy v kronice našeho klubu, uznání 

organizátorům  i vystavovatelům 

vyjádřila také paní  Dajána Zápalková, 

kulturní pracovnice obecního úřadu 

v Bašce. Nelze zde jmenovitě uvést 

všechny skvělé lidičky, kteří se o úspěch 

výstavy zasloužili. Proto dovolte, 

abychom vyjádřili poděkování všem, kteří 

se této akce zúčastnili a společně 

dokázali, že občané Starého Města umí. 

Děkujeme!!!                                                                                                                                                                                          
 

říjen 2014                                                                                                                                                                  

Z příborského muzea k nám dnes zavítal 

Mgr. Václav Michalička, který nám 

s velkým zájmem povyprávěl                     

a na plátně ukázal, jaké betlémy 

vyřezávali v minulosti lidé v Pobeskydí.                                                                                            
 

listopad 2014                                                                                                                                                                                

Těsně před 10.listopadem přijela ze 

Skotska domů, do Bašky, Mgr. Natálie 

Ramíková. Její milé vystupování                 

a skvěle podané vyprávění o zemi, kam 

společně s  manželem již několik let jezdí 

za prací, bylo pro všechny posluchače 

pohlazením po duši.                                                                                                                                          
 

prosinec 2014                                                                                                                                                                             

Druhý a opět skvělý letošní zájezd. 

Dnešním cílem byl předvánoční jarmark 

v Kravařích. Nádherně vyzdobený zámek 

plný skvělého tradičního i netradičního 

vánočního zboží, ukázky nejrůznějších 

uměleckých činností, zámecká výstava 

betlémů ve farské zahradě i chutné 

občerstvení účastníky zájezdu doslova 

nadchly. Odpoledne jsme se autobusem 

přemístili do prostor, kde byl vybudován 

nádherný sportovní Bully areál. Byli 

jsme překvapeni vysokou úrovní celého 

střediska, počínaje restaurací, chováním 

personálů, kvalitou podávaného jídla, 

barem, sportovní arénou, vybaveností 

okolí. Jako každoročně tak i letos obdržel 

každý člen klubu seniorů vánoční dárek. 

Ten letošní fantastický dárek jsme dostali 

v podobě balíčku plného čokoládových 

bonbonů a čokoládek. Před odjezdem 

proběhla tradiční vánoční sbírka na 

podporu projektu  Podané ruce.                       

Naši senioři byli opět štědří a vybrali 

částku 2 400,-Kč, která byla předána do 

rukou ředitelky projektu paní Heleny 

Fejkusové. Všem přispívatelům 

děkujeme. Domů jsme odjížděli nadmíru 

spokojení, plní svátečních dojmů a 

předvánoční atmosféry.                                                                                                                                                          
 

Staroměstský klub seniorů děkuje:    

 Své předsedkyní paní Karle 

Mikšíkové za její neskonalou vitalitu, 

obětavost a neúnavnou práci pro klub 
 

 Členkám výboru za neutuchající 

pracovitost a elán 

 Zastupitelstvu obce za podporu 

činnosti našeho klubu  

 Pracovníkům obecního úřadu za 

vstřícnost a ochotu  

 Členům klubu za účast a skvělou 

atmosféru na klubových akcích 
                                                                                       

Rádi bychom vzkázali ostatních 

seniorům naší obce: Přijďte mezi nás, 

jste srdečně zváni! 

 

Za Klub seniorů                                                                                                                     

Dagmar Dragonová 

U S N E S E N Í   Z  2 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   
 

konaného dne  17. 12. 2014 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  



       14 

 

Přítomni:  Mikulec J., Mgr. Bc. Roško J., Mgr. Mazurová B., Niesner K., Fukala L., Mgr. Gibala P., Ing. 

Vašut A., Ing. arch. Adámková M., Hrabec V. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 

 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé: Ing. Arch. Monika Adámková, Ing. Antonín Vašut 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                      8 - 0 – 0 

 

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO   

                                                                                                                             pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                             8  - 0 – 0 

 

 kontrolu usnesení z ustanovujícího zasedání ZO konaného dne 07. 11. 2014 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                                                           8  - 0 – 0 

 
 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové změny č. 3 rozpočtu obce na r. 2014 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny budou provedeny dle přílohy č. 1.1., která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 01. 12. 2014. 
 

Hlasování:  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočet obce Staré Město na rok 2015 v předloženém znění;   

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 01. 12. 2014. 
 

Zastupitelstvo obce stanovuje pro rok 2015 p. o. ZŠ a MŠ Staré Město  závazné 

ukazatele: 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

 



       15 

1. příspěvek na provoz příspěvkové organizaci Základní a Mateřská škola Staré 

Město, okres Frýdek-Místek ve výši 2 200 tis. Kč;  

2. výsledek hospodaření za rok 2015-nesmí být ve ztrátě. 
 

Hlasování:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

splněno 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtový výhled na r. 2016 - 2019 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtový výhled dle přílohy č. 1.4. je nedílnou součástí tohoto usnesení; 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne  01. 12. 2014. 

 
Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 1.7. 

   zvýšení nájemného o 4% z účelně vynaložených  nákladů.  Zvýšení nájemného 

bude uplatněno od 1. 1. 2015. 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   
ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       16 

Hlasování: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 
bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti obce pro rok 2015, 

která      bude uzavřena mezi smluvními stranami a to  Statutárním městem Frýdek-

Místek, IČ: 00296643, se sídlem Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, Obcí Staré 

Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a 

ČSAD Frýdek-Místek a. s., IČ: 45192073, se sídlem Politický obětí 2238, 738 02 

Frýdek-Místek;  

2. smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti obce pro rok 2015; 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Vyhotovení projektové dokumentace na realizaci stavby „Chodník–ul. Na Baštici“ 

ve Starém Městě v r. 2015 firmou ASA  spol. s r. o.,  IČ: 16628519, se sídlem 

Potoční 1091, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.  

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       17 

2. Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace na stavbu „Chodník-ul. Na 

Baštici“ ve Starém Městě, která bude uzavřena mezi firmou ASA  spol. s r. o.,  IČ: 

16628519, se sídlem Potoční 1091, Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a Obcí 

Staré Město, Jamnická 46, IČ:  

00576948. 

3. Uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2014 na realizaci stavby „Autobusový 

záliv-ul. Na Zbytkách“ který bude uzavřen mezi zhotovitelem stavby -společností 

STAVBY A STATIKA spol. s r. o., IČ: 29451809, se sídlem 1. máje 230, PSČ 739 

61 Třinec-Staré Město a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, zastoupená starostou 

obce,  se sídlem Jamnická 46, jako objednavatelem 

2.  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 8. 2014, na realizaci stavby 

„Autobusový záliv-ul. Na Zbytkách“ který bude uzavřen mezi zhotovitelem stavby 

- společností STAVBY A STATIKA spol. s r. o., IČ: 29451809, se sídlem 1. máje 

230, PSČ 739 61 Třinec-Staré Město a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, jako objednavatelem 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu dodatku č. 1 uvedeného v bodech 1 a 2 tohoto 

usnesení.   
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   
KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   



       18 

 

 

 

 

 
splněno 

 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Vyhotovení projektové dokumentace na realizaci stavby „VO–ul. Pod Hůrkama“ ve 

Starém Městě v r. 2015 firmou Vítězslav Koubek,  IČ: 12094901, se sídlem 

Palackého 1427,  

PSČ 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

2. Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace na stavbu „VO-ul. Pod 

Hůrkama“ ve Starém Městě, která bude uzavřená mezi firmou Vítězslav Koubek,  

IČ: 12094901, se sídlem Palackého 1427, PSČ 739 11 Frýdlant nad Ostravicí a 

Obcí Staré Město, Jamnická 46, 

 IČ: 005 769 48. 

3. Uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení věcného břemene ve prospěch Obce Staré Město k pozemku p.č. 7598/1 

ostatní plocha, silnice a k pozemku p.č. 7599/1 ostatní plocha, silnice, oba k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku, 

2. Smlouvu o zřízení věcného břemene č. FM/43/e/2014/SK, která bude uzavřena 

mezi  Moravskoslezským krajem,  IČ: 70890692, se sídlem: ul. 28. října 117, PSČ 

702 18 Ostrava, zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizaci, IČ: 00095711, se sídlem 

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       19 

Úprkova 795/1, PSČ 702 23 Ostrava a Obcí Staré Město IČ: 00576948 se sídlem 

Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek 

3. Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. FM/43/e/2014/SK uvedené v bodě 

2. tohoto usnesení,  

4. Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. přijetí daru – pozemku p.č. 7393/72  ostatní plocha o výměře 23 m
2
, nacházející se 

v k. ú.   Staré Město u Frýdku-Místku od společnosti FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, 

se sídlem: Harcovská 1476, Frýdlant nad Ostravicí, PSČ 739 11, vzniklého na 

základě geometrického plánu pro rozdělení pozemků, č. plánu 1210-165/2014, 

vyhotoveného firmou Martin Pělucha, Křižíkova 1377, 738 01 Frýdek-Místek, dne 

13. 11. 2014 a potvrzeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

katastrální pracoviště Frýdek-Místek dne 26. 11. 2014 pod číslem 303/2014.  

2. darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi společností FERRIT s.r.o., IČ: 

48400751, se sídlem: Harcovská 1476, Frýdlant nad Ostravicí, PSČ 739 11 (dárce) 

a Obcí Staré Město, IČ: 005769 48, se sídlem: Jamnická 46, Staré Město,  PSČ 738 

01 Frýdek-Místek, (obdarovaná).     

3. uzavření darovací smlouvy mezi společností FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, se 

sídlem: Harcovská 1476, Frýdlant nad Ostravicí, PSČ 739 11 a Obcí Staré Město, 

Jamnická 46, IČ: 00576948,  se sídlem: Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek.  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 

 
 

 
 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   



       20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.7. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Vypracování „Průkazu energetické náročnosti budov“ ve vlastnictví obce Staré 

Město firmou Ing. Milan Olszar,  IČ: 75255880, se sídlem: Bystřice 1371, PSČ 

739 95 Bystřice.  

2. Smlouvu o dílo na vypracování „Průkazu energetické náročnosti budov“ ve 

vlastnictví Obce Staré Město, která bude uzavřena mezi firmou Ing. Milan 

Olszar,  IČ: 75255880, se sídlem: Bystřice 1371, PSČ 739 95 Bystřice a Obcí 

Staré Město, Jamnická 46,  

3.  IČ: 00576948 

4. Uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  

5. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

 

Zastupitelstvo obce zmocňuje:  
 

bod 1.2. 

  starostu obce a místostarostu obce k provedení nezbytných rozpočtových opatření 

za období od posledního zasedání zastupitelstva obce do konce roku 2014 s tím, že 

přijata rozpočtová opatření budou předložena zastupitelstvu obce na prvním 

zasedání roku následujícího. 
 

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       21 

Hlasování:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

Zastupitelstvo obce určuje: 
bod 1.6. 

  Ing. arch. Moniku Adámkovou, jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat 

s pořizovatelem při projednávání Územního plánu Obce Staré Město   v návaznosti 

na ustanovení § 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a 3 a § 53 odst. 1 stavebního zákona.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.5. 

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Staré Město za 1. - 9. měsíc r. 

2014, č. j. MSK 142099/2014 vyhotovenou dne  2014-10-24 pracovníky KÚ 

Ostrava. 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 



       22 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Ve Starém Městě  17. 12. 2014 

 

U S N E S E N Í   Z  3 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   
 

konaného dne  26. 02. 2015 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomní:  Mikulec Josef, Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Niesner Konrád, Fukala 

Libor, Ing.Arch. Adámková Monika, Hrabec Vladislav 

Omluvení: Ing. Vašut Antonín, Mgr. Petr Gibala 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková 

 Ověřovatelé: Vladislav Hrabec, Konrád Niesner 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                    7 - 0 – 0 
  

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO se rozšiřuje o bod 3.1   

                                                                                                                             pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                 7  - 0 – 0 
 

 kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO konaného dne 17. 12. 2014 

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                                                          7  - 0 – 0 
 

bod 1.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na r. 2015 a to jak ve výdajové i příjmové 

stránce. Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č.1., která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení, 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 28.01.2015. 
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr pro   

Ing. Vašut Antonín pro   

HNUTÍ    

Ing. arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 9   

Návrh usnesení byl schválen 

 



       23 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Realizaci investiční akce „Chodníky od ul. Plavební až do Frýdku“  v r. 2015  

2. Smlouvu o dílo mezi Obcí Staré Město,  IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 

Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou JANKOSTAV  

s.r.o, IČ: 25855581, se sídlem Štěpaňákova 31/714, Ostrava-Kunčice, PSČ 700 30  

jako zhotovitelem 

3. Uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.   

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním stavebního dozoru investora stavby na stavbě „Chodníky od ul. 

Plavební až do Frýdku“ Ing. Michala Chovance, IČ: 70610231, se sídlem Bahno – 

Příkopy 2444, Místek,  738 01 Frýdek-Místek. 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       24 

2. Příkazní smlouvu na provádění stavebního dozoru investora na stavbě „Chodníky 

od ul. Plavební až do Frýdku“, která bude uzavřena mezi Ing. Michalem 

Chovancem,  

IČ: 70610231, se sídlem Bahno-Příkopy 2444, Místek, 738 01 Frýdek-Místek jako 

příkazníkem a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 738 01 

Frýdek-Místek jako příkazcem. 

3. Uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

splněno 

bod 2.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Prováděním autorského dozoru na stavbě „Chodníky od ul. Plavební až do Frýdku“  

společnost ARKAL s.r.o.,  IČ 25846884, se sídlem Malý Koloredov 2377, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek. 

2. Příkazní smlouvu, která bude uzavřena mezi společnosti ARKAL s.r.o.,  IČ: 

25846884, se sídlem Malý Koloredov 2377, Místek, 738 01 Frýdek-Místek a Obcí 

Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek.  

3. Uzavření Příkazní smlouvy uvedené v bodě 2 tohoto usnesení. 

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   



       25 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Vyhotovení projektové dokumentace na realizaci stavby „Zateplení a výměna oken 

v bytovém domě č.p. 340“ ve Starém Městě firmou INPROS F-M  s.r.o.,  IČ: 

646 112 81, se sídlem 28. října 1639, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek v r. 2015. 

2. Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace na stavbu „Zateplení a 

výměna oken v bytovém domě č.p. 340“ ve Starém Městě, 738 01 Frýdek-Místek , 

která bude uzavřena mezi firmou INPROS s.r.o.,  IČ: 646 112 81, se sídlem 28. 

října 1639, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, Jamnická 46, 

IČ: 00576948. 

3. Uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 2.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Vyhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci kotelny v budově MŠ  a 

vypracování podkladů pro zadávací řízení na výměnu kotlů pro školní družinu ZŠ 

ve Starém Městě, okres  Frýdek-Místek, společnosti ARPIA,  IČ: 15409228, se 

sídlem 4. května 217, Místek, PSČ  

738 01 Frýdek-Místek v r. 2015. 

2. Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci kotelny v 

budově MŠ a vypracování podkladů pro zadávací řízení na výměnu kotlů pro školní 

družinu ZŠ ve Starém Městě, okres Frýdek-Místek, která bude uzavřená mezi 

společností ARPIA,   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   
HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       26 

IČ: 15409228, se sídlem 4. května 217, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a Obcí 

Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek. 

3. Uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

splněno 

bod 2.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Vyhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci budovy umístěné na pozemku 

p.č. 2442 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku na „Centrum pro kreativní činnost žáků 

i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA, včetně výkonu inženýrské činnosti“ 

AKAD. ARCH. ING. Janem Friedlem,  IČ: 122664758, se sídlem Hasičská 3033, 

Frýdek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek v r. 2015. 

2. Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci budovy 

umístěné na pozemku p.č. 2442 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku na „Centrum pro 

kreativní činnost  žáků i občanů Starého Města – TVOŘIVÁ DÍLNA, včetně 

výkonu inženýrské činnosti“, která bude uzavřená mezi AKAD. ARCH. ING. 

Janem Friedlem,  IČ: 122664758, se sídlem Hasičská 3033, Frýdek, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, 738 01 Frýdek-Místek  

3. Uzavření Smlouvy o dílo uvedené v bodě 2. tohoto usnesení.  

4. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování:  

 
 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   



       27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
bod 1.3. 

1. Na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o přidělení 

veřejné zakázky pod názvem „Chodník od ul. Plavební až do Frýdku“ uchazeči, 

který se umístil v pořadí nabídek jako 1, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější nabídka a která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu tj. společnosti 

JANKOSTAV s.r.o., IČ: 25855581, se sídlem: Štěpaňákova 31/714, Ostrava-

Kunčice, PSČ 700 30, za nejvýše přípustnou cenu 4.277.293,46 Kč včetně DPH.  

2. Na základě předložené „Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek“ o dalším pořadí 

uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Chodník od ul. Plavební až do Frýdku“ 

takto: 
 

Číslo Uchazeč 
cena celkem s 

DPH 

pořadí 

uchazečů 

1 SATES MORAVA spol. s r.o. 4.873.821,92 Kč 3. 

2 SWIETELSKY stavební s.r.o. 5.249.449,86 Kč 4. 

3 JANKOSTAV s.r.o. 4.277.293,46 Kč 1. 

4 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 4.804.274,46 Kč 2. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

 

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       28 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 4 rozpočtu obce na r. 2014 a 

to jak ve výdajové i příjmové stránce rozpočtu provedeného starostou a místostarostou 

obce na základě zmocnění Zastupitelstva obce Staré Město ze dne 17. 12. 2014, bod 

1.1. Rozpočtové změny byly  provedené dle přílohy č. 1.1., která bude nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

splněno 

bod 3.1. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí dopis p. Typovského ze dne 13. 02. 2015, 

doručeného na OÚ Starého Město dne 18. 02. 2015, č.j. OÚ/122/2015.   

2. Zastupitelstvo obce trvá na svém usnesení ze dne 17. 12. 2014, bod 1.7.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Ve Starém Městě  25. 02. 2015 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    

Ing.Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec Josef pro   

Mgr. Mazurová Barbora pro   

Mgr. Bc. Roško Jiří pro   

Niesner Konrád pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala Libor pro   

ČSSD    

Mgr. Gibala Petr omluven   

Ing. Vašut Antonín omluven   

HNUTÍ    

Ing. Arch. Adámková M. pro   

Hrabec Vladislav pro   

Celkem 7 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       29 

                           ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÉ MĚSTO, 

                                          OKRES FRÝDEK-MÍSTEK,  
                        příspěvková organizace se sídlem Jamnická  270, STARÉ MĚSTO, PSČ 738 01 
 
 

 

Na základě zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví stanovuji na  

 

 1. 4. 2015  
zápis 

dětí k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2015/2016 

 

ZÁPIS DO MŠ 

 
 
 
 
 
 

 

Podmínkou přijetí dítěte je řádně podaná žádost k rukám ředitelky ZŠ a 
MŠ Staré Město, splnění všech zákonných podmínek daných výše citovanými 
zákony a dodržení Kritérií pro přijetí do mateřské školy. 

K zápisu se dostavte s vyplněnou žádostí a dotazníky (včetně potvrzení 
od lékaře). Požadované dokumenty naleznete ke stažení na 
www.skolastaremesto.cz/uredni-deska/dokumenty.php 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ve správním řízení ředitelka 
ZŠ a MŠ Staré Město. Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke 
vzdělávání, se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam se 
zveřejňuje na veřejně přístupném místě – vývěska před vchodem do areálu 
školy a na webových stránkách školy www.skolastaremesto.cz.  Zveřejněním 
seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

Mgr. Barbora Mazurová 
ředitelka ZŠ a MŠ 

http://www.skolastaremesto.cz/uredni-deska/dokumenty.php
www.skolastaremesto.cz.%20


       30 

C H A R I T A  F R Ý D E K - M Í S T E K  O Z N A M U J E  

 

přehled výtěžků Tříkrálové sbírky 2014/2015 

Frýdecký děkanát 

Obec  2015  2014  rozdíl  

Staré Město  18 737,00  22 083,00  -3 346,00  

 

 
 

 

 
 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

06. března 2015       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 441 511, 558 441 514 

 

 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

